АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Ташла

O закреплении муниципальных

образовательных организаций

Ташлинского района Оренбургской

области за конкретными

территориями Ташлинского района

В  соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 №

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 №373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования»,   руководствуясь ст.3 Устава

муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области,

принятого решением Совета депутатов муниципального образования

Ташлинский район Оренбургской области от 24.04.2015 №44/240-рс,

Положением о муниципальном учреждении Управление образования

администрации МО Ташлинский район Оренбургской области,

утвержденного постановлением администрации Ташлинского района

Оренбургской области от 22.11.2019 №656п:

1.Закрепить муниципальные образовательные организации

Ташлинского района Оренбургской области, реализующие образовательные

программы дошкольного общего, начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за конкретными территориями

муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области,

согласно приложениям 1, 2 к постановлению.

2.Руководителям муниципальных образовательных организаций

Ташлинского района Оренбургской области, реализующих образовательные

программы дошкольного общего, начального общего, основного общего и

среднего общего образования:

- обеспечить обязательный прием детей, проживающих на

закрепленных территориях муниципального образования Ташлинский район

Оренбургской области.

3.Постановление администрации МО Ташлинский район Оренбургской

области № 66п от 16.02.2024 «O закреплении муниципальных

образовательных организаций Ташлинского     района Оренбургской области

за конкретными территориями Ташлинского района» признать утратившим

силу.

4. Постановление администрации МО Ташлинский район

Оренбургской области №105 от 06.03.2024 «О внесении изменений в

постановление № 66п от 16.02.2024 «O закреплении   муниципальных

образовательных организаций Ташлинского района Оренбургской области за

конкретными территориями Ташлинского района» признать утратившим

силу.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ташлинского района по социальным

вопросам Т.Н. Чепрасову.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ташлинского района                                                             В.И. Сусликов

Разослано:  Управление образования, главам сельских поселений Ташлинского района,

образовательные организации Ташлинского района.

Исп.Щетинин А.П.

Приложение 1 к постановлению

администрации района

Муниципальные образовательные организации, осуществляющие

деятельность по реализации дошкольного общего образования, закрепленные

за территориями муниципального образования Ташлинский район

Оренбургской области

№ п/п Наименование образовательных организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность по реализации программ

дошкольного образования

Закрепленные

территории

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Алексеевская средняя общеобразовательная

школа имени Александра Каширских

с. Алексеевка

2 Бородинский детский сад филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Кинделинская средняя общеобразовательная

школа

с. Бородинск

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Благодарновская средняя

общеобразовательная школа

с. Благодарное,

с.Майское

4 Восходящий детский сад филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Яснополянская средняя общеобразовательная

школа Героя России Дениса Васильченко

с. Восходящее

5 Заречный детский сад филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Придолинная средняя общеобразовательная

школа

с. Заречное

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Калининская средняя общеобразовательная

школа

пос. Калинин,

с. Прокуроновка

7 Кандалинцевский детский сад филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Степная

средняя общеобразовательная школа

с. Кандалинцево

8 Коммунарский детский сад филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Калининская средняя общеобразовательная

школа

с. Коммуна

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Кинделинская средняя общеобразовательная

школа

с. Кинделя

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Новокаменская средняя общеобразовательная

школа

с. Новокаменка,

с.Буренино,

с. Шиpoкoe,

с. Новосельное

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Придолинная средняя общеобразовательная

школа

с. Придолинное

12 Ранневский детский сад филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Трудовская средняя общеобразовательная

школа

с. Раннее,

с. Мирошкино,

с. Пустобаево,

с. Иртек

13 Солнечный детский сад филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Яснополянская средняя общеобразовательная

школа имени Героя России Дениса

Васильченко

пос. Солнечный,

с. Вязовое

14 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Степной детский

сад «Солнышко»

пос.Степной,

пос.Жирнов,

пос.Западный

15 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ташлинский

детский сад «Солнышко»

с. Ташла:

ул.Заречная № 1 – 8,

ул.Набережная,

ул.Советская,

ул.Северная,

ул.Красноармейская,

ул.Чапаевская,

пер.Ивановский,

пер. Светлый,

пер. Садовый,

ул.8 Марта,

ул.Довженко № 1-23,

2-14a,

ул.Комсомольская,

ул.Коминтерна,

пер.Коммунальный,

пер. 1

Исполкомовский,

пер.2 Исполкомовский,

пер.Почтовый,

пер.Первомайский,

пер.Южный,

ул.Садовая,

ул. Химиков,

ул.Юбилейная,

пер. Пролетарский, 1

ул.Школьная,

ул.2 Школьная,

ул.Новая,

ул.Мельничная,

ул.Хлебная №1-11a,

пос.Плодопитомник

16 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ташлинский

детский сад

«Дружба»

 c.Taшлa:

ул.Лесная,

ул.Энергетиков,

ул.Мира,

ул.Заводская,

ул.Степная,

ул.Линия сельская,

ул.Хлебная №10-46,

№19a-43, №28-90,

ул. Дружбы №1б,1г,

lд,1к,1е,2а,2б,2"б",

26/б,2г,2д,2/1,2-16,

ул.Западная,

ул.Братская,

ул.Чапаевская № 63-

95, №84- 118,

ул.Красноармейская №

96- 126, №67-95,

ул.Строителей,

ул. Южная,

ул.Пионерская №1-

104, №2-92,

ул.Довженко №26-42.

№24-43, №58-62, №51-

55,

пер. Дружбы,

пер. Майский,

пер.Пионерский,

пер.Полевой,

пер.Западный

17 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

Трудовской детский сад "Солнышко"

с. Трудовое,

с.Кузьминка,

с. Луговое,

с.Болдырево

18 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Чернояровская средняя общеобразовательная

школа

с. Черноярово,

с.Чеботаревка

19 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

Яснополянский детский сад "Почемучки"

пос.Ясная Поляна

20 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

"Дарование"

 с. Taшлa:

ул.Гагарина,

ул.Российская,

ул.Чкалова,

ул.Полевая,

ул.Аксакова,

ул.Ташлинская,

ул.Пустобаева,

ул.Кравченко,

ул.Новогодняя,

ул.Весенняя,

ул.Полигонная,

ул.Урожайная,

ул.Солнечная,

ул.Зелёная,

ул.Пушкинская,

ул.Цветочная,

ул.Новосёлов,

ул.Коммунарская,

ул.Пограничная,

ул.Задорожнего,

ул.генерала Баранова,

ул.Синельникова,

ул.Артёма Коровина,

ул.Просторная,

ул.Маликова,

ул.Молодёжная,

ул.Победы,

ул.Луговая,

ул.Дружбы №31-47,

№20-42,

ул.Рабочая,

ул.Восточная,

ул.Уральская,

ул.Октябрьская,

ул.Веретина,

ул.Народная,

ул.Центральная,

ул.Парковая,

пер. Народный,

пер.Авиационный,

пер.Спортивный,

пер.Урожайный,

пер.Солнечный,

пер.Молодёжный.

Приложение 2 к постановлению

администрации района

Муниципальные общеобразовательные организации, осуществляющие

деятельность по реализации начального общего, основного общего и

среднего общего образования, закрепленные за территориями

муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области

№ п/п Наименовавшие общеобразовательной

организации, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации

программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования

Закрепленная

территория

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Алексеевская средняя общеобразовательная

школа имени Александра Каширских

с. Алексеевка

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Благодарновская средняя

общеобразовательная школа

с. Благодарное,

с. Майское

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Болдыревская средняя общеобразовательная

школа

с. Болдырево,

с. Иртек,

с. Луговое

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Вязовская

средняя общеобразовательная школа

с. Вязовое,

 с. Шумаево

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Придолинная средняя общеобразовательная

школа

с. Придолинное,

с. Заречное

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Калининская средняя общеобразовательная

школа

пос. Калинин,

с. Прокуроновка,

с.Кандалинцево,

с. Коммуна

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Кинделинская средняя общеобразовательная

школа

с. Кинделя,

с. Бородинск

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Новокаменская средняя общеобразовательная

с. Новокаменка,

с. Шиpoкoe,

с. Буренино,

школа с. Новосельное

9 Ранневский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Трудовская средняя

общеобразовательная школа

с. Раннее,

с. Мирошкино,

с. Пустобаево

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Степановская средняя общеобразовательная

школа

с.Степановка,

с.Каменноимангулово,

с. Шестаковка,

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Степная

средняя общеобразовательная школа

пoc. Степной,

пoc. Жирнов,

пoc. Западный

12 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ташлинская средняя общеобразовательная

школа

 с. Ташла:

ул. Гагарина,

ул.Российская,

ул.Веретина,

ул.Чкалова,

ул.Полевая,

ул.Аксакова,

ул.Ташлинская,

ул. Пустобаева,

ул.Кравченко,

ул.Новогодняя,

ул.Весенняя,

ул.Полигонная,

ул.Урожайная,

ул. Солнечная,

ул.Зеленая,

ул.Пушкинская,

ул.Цветочная,

ул.Новоселов,

ул.Коммунарская,

ул.Пограничная,

ул.Задорожнего,

ул.генерала Баранова,

ул.Синельникова,

ул.Артема Коровина,

ул.Просторная,

ул.Маликова,

ул.Молодежная,

ул.Победы,

ул.Луговая,

ул.Дружбы №31-47,

№20-42,

ул.Рабочая,

ул.Восточная,

ул.Уральская,

ул.Октябрьская,

ул.Центральная,

ул.Парковая,

ул.Лесная,

ул.Энергетиков,

ул.Мира,

ул.Заводская,

ул.Степная,

ул.Линия сельская,

ул.Хлебная №10-46,

№19a-43, №28-90,

ул. Дружбы № 1б, 1г,

1д, 1к, 1е, 2a, 2б, 2"б",

2б/б, 2г, 2д, 2/1, 2-16,

пер.Народный,

пер.Авиационный,

пер.Спортивный,

пер.Урожайный,

пер.Солнечный,

пер.Молодежный,

пер. Дружбы,

пер.Майский,

пер.Полевой.

13 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Гимназия

№1.

с. Ташла

ул. Заречная №1-8,

ул.Набережная,

ул. Советская,

ул.Красноармейская,

ул.Чапаевская,

ул.Северная, ул.8

Марта,

 ул.Довженко №1-23, 2-

14a,

 ул. Комсомольская,

ул.Коминтерна,

ул.Садовая,

ул.Химиков,

ул.Юбилейная,

ул.Южная,

ул.Пионерская №1-109,

№2-92,

ул.Довженко № 26- 42,

№29-43, №58-62, №51-

55,

ул. Западная,

ул.Братская,

ул.Чапаевская №63-95,

№84- 118,

ул. Красноармейская

№96-126, №67-95,

ул.Строителей,

ул. Народная,

ул.Пролетарская,

ул.1 Школьная,

ул.2 Школьная,

ул.Новая,

ул.Мельничная,

ул.Хлебная №1-11a,

пер. Ивановский,

пер. Светлый,

пер.Садовый,

пер.Коммунальный,

пер.1 Исполкомовский,

пер.2 Исполкомовский,

пер.Почтовый,

пер.Первомайский,

пер. Пионерский,

пер.Западный.

Пос.Плодопитомник.

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Трудовская

средняя общеобразовательная школа

с. Трудовое,

с. Кузьминка

15 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Чернояровская средняя общеобразовательная

школа

с. Черноярово,

с. Жигалино,

с.Чеботаревка

16 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Яснополянская средняя общеобразовательная

школа имени Героя России Дениса

Васильченко

пос. Ясная Поляна,

пос.Восходящий,

пос.Зерновой,

пос. Солнечный

17 Бородинский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Кинделинская средняя

общеобразовательная школа

с. Бородинск

18 Жирновский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Степная средняя

общеобразовательная школа

пос. Жирнов

19 Зерновой филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Яснополянская средняя

общеобразовательная школа имени Героя

России Дениса Васильченко

пос. Зерновой

20 Иртекский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Болдыревская средняя

общеобразовательная школа

с. Иртек

21 Кандалинцевский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Степная средняя

общеобразовательная школа

с. Кандалинцево

22 Прокуроновский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Калининская  средняя

общеобразовательная школа

с. Прокуроновка

23 Солнечный филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Яснополянская средняя

общеобразовательная школа имени Героя

России Дениса Васильченко

nос. Солнечный

24 Шестаковский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Степановская средняя

общеобразовательная школа

с. Шестаковка

25 Каменноимангуловский филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Степановская средняя общеобразовательная

школа

с. Каменноимангулово

26 Коммунарский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Калининская средняя

общеобразовательная школа

с. Коммуна

27 Майский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Благодарновская средняя

общеобразовательная школа

с. Майское

28 Шумаевский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Вязовская средняя

общеобразовательная школа

с. Шумаево